[image: image1.png]

云南省应急管理厅办公室关于做好

高温雷雨季节烟花爆竹生产经营企业

安全生产工作的通知

各州、市应急管理局：
据媒体报道，7月3日，土耳其萨卡里亚省亨迪克地区一烟花爆竹厂发生爆炸，目前已致4人死亡、40多人失踪、97人受伤。当地市政府官员透露，爆炸原因疑似仓库积压的烟花爆竹过多，天气炎热导致高温下发生爆炸。目前，我省已全面进入汛期，高温、雷雨天气多发，部分烟花爆竹生产经营企业库存产品积压较多。按照应急管理部要求，结合我省实际，现将有关事项通知如下：
一要严格按照相关强制性标准规定和工库房定员定量要求进行生产和储存作业，严禁“三超一改”行为；
二要严格执行高温、雷雨天气停产规定，停产期间认真清理生产线上的药物、半成品等，各类危险品入库妥善储存，并认真做好库房看护和值班值守工作；
三要密切关注掌握气象预报和灾害预警信息，加强工库房巡查检查，严防自然灾害引发安全事故；

四要进一步完善汛期应急预案，定期培训演练，储备必要的应急物资，提前做好应对准备；
五要持续坚持以销定产、以销进货，严防库存积压增大安全风险甚至形成安全隐患。
各地要认真汲取事故教训，严防烟花爆竹事故发生。针对夏季高温、雷雨天气特点，加强执法检查，督促烟花爆竹生产经营企业强化安全风险管控措施，做好隐患排查治理工作，严防事故发生。
请将本通知精神迅速传达各烟花爆竹生产经营企业。

2020年7月6日
云南省应急管理厅局

- 2 -
- 2 -